
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11953
 Del: 19/12/2013
 Esecutivo da: 19/12/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura,Servizio Lavori Pubblici e Attivita' 
Contrattuali

OGGETTO: 
CAUSA VARVARITO LAVORI SRL Pagamento spese legale a seguito decreto ingiuntivo n. 
5393/13

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto  del ricorso per decreto ingiuntivo presentato dalla Società VARVARITO LAVORI Srl,  
avanti il Tribunale di Firenze, per ottenere il pagamento degli interessi moratori  di cui alla fattura n. 37 del  
28.2.22013 relativa a ritardato pagamento di n. 6 fatture emesse a seguito dell’esecuzione di lavori edili per  
conto e nell’interesse del Comune di Firenze.

Visto il  decreto ingiuntivo n.  5393/2013 con cui  il  Tribunale di  Firenze ingiunge al  Comune  di  
Firenze di pagare alla Società Varvarito Lavori srl la somma complessiva di € 8.232,39, oltre le spese e 
competenze legali liquidate in complessivi € 111,00 per spese non imponibili ed € 730,00 per compensi, oltre 
iva e cap come per legge.

Preso atto che al pagamento della somma capitale dovrà provvedere, per competenza, la Direzione 
Servizi Tecnici.

Rilevata pertanto la necessità di provvedere al pagamento delle spese legali liquidate in decreto, oltre 
cap 4% ed oltre spese di registrazione dell’atto, per complessivi € 1.212,20.

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11953



Visto  l’accantonamento  effettuato  per  tale  tipologia  di  spesa  con determinazione  dirigenziale  n.  
6201/13 ed il conseguente impegno.

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt 107, 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/8/00;
Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l'art.  23   del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione n. 2011/G/423 del 24.10.2011.
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento è conforme agli  

originali conservati agli atti d’ ufficio.
 

DETERMINA

1) di dare atto che la somma di € 1.212,20= farà carico all’impegno n. 13/6643 assunto con determinazione  
n. 6201/13, e dovrà essere corrisposta alla VARVARITO LAVORI SRL a titolo di rimborso spese legali  
e di registrazione del decreto ingiuntivo n. 5393/2013.

2) di trasmettere la presente determinazione alle Direzioni Risorse Finanziarie e Servizi Tecnici in quanto  
competenti sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 19/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23320 0 13/006643 05 1212,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11953



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11953


